
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2718 

DETERMINA 
N. 2303 DEL 07/11/2017

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Pianalto Patrizia

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Bertoldo Sara

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SISTEMA INFORMATIVO COMUNALE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
DETERMINAZIONE  A  CONTRARRRE  PER  ACQUISTO  APPARATI  DI  RETE  PER  CONNESSIONE 
NUOVI UFFICI FRONT OFFICE DI VIALE TORINO  SCIG Z0820A596D F 75 



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2718 

DETERMINA N. 2303 DEL 07/11/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  DETERMINAZIONE A CONTRARRRE PER ACQUISTO APPARATI DI RETE PER CONNESSIONE 
NUOVI UFFICI FRONT OFFICE DI VIALE TORINO  SCIG Z0820A596D F 75 

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE
Premesso quanto segue:

➢ con deliberazione di  Giunta Comunale n°  115/90032 del 19/07/2016 “Approvazione del 
Documento  Programmatico  Triennale  denominato  -  Piano  delle  Performance  –  per  il 
triennio  2016-2018,  è  stato  previsto,  tra  gli  altri,  nell’ambito  dell'Area  Strategica  2  – 
VICENZA PER I CITTADINI – l’obiettivo di adeguamento della sede, degli arredi e della 
strumentazione per la realizzazione dei nuovi uffici di front office e back office in Via Torino;

➢ con deliberazione di  Giunta  Comunale  282/160633 del  20/12/2016 è stato  approvato il 
progetto di fattibilità tecnica ed economica per la riqualificazione di un edificio comunale 
sito in viale Torino per la realizzazione del Front-Office del Comune;

➢ con  deliberazione  di  Giunta  Comunale  70/72409  del  31/05/2017  è  stato  approvato  il 
progetto esecutivo dei lavori di riqualificazione dell’edificio succitato; 

➢ per l'operatività dei nuovi uffici il cablaggio passivo sarà realizzato con il progetto esecutivo 
succitato,  mentre sono a carico del Settore Sistema informativo Comunale le attività di 
cablaggio ExtraLan che si sostanziano nella fornitura in opera dei seguenti apparati attivi di 
rete, come evidenziato dai sopralluoghi effettuati dai tecnici del Settore Sistema Informativo 
Comunale - Servizio Telefonico: 

• n. 3 Switch tipo 3 
• n. 3 Switch tipo 4 
• n . 2 Switch tipo 6 
• n  6  Porta aggiuntiva per switch tipo 2-6-7-8-9 1000Base-T 
• n. 2  Porta aggiuntiva per switch tipo 1-2-3-4-5-6 10GBase-LR 
• n. 4  Porta aggiuntiva per switch tipo 1-2-3-4-5-6-7-8-9 1000Base-SX 
• n. 80 Patch cord 1xIDC-1xRJ45, ad una coppia, 100Ohm, lungo mt 1,5, per 

permutazione telefonica
• n. 60 Patch cord 1xIDC-1xRJ45, ad una coppia, 100Ohm, lungo almeno mt 3, per 

permutazione telefonica
• n. 1 tower con capacità di circa 1500VA 
• n, 1 tower con capacità di circa 2000VA 
• n. 4 LC - LC Duplex 50/125 OM4 Patchcord 2m 
• n. 10 Patch Panel per attestazione cavo telefonico con 50 prese frontali tipo RJ45 
• n. 1 Armadio rack 19" da 42U, profondo 800mm, di larghezza 800mm 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2718 

DETERMINA N. 2303 DEL 07/11/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  DETERMINAZIONE A CONTRARRRE PER ACQUISTO APPARATI DI RETE PER CONNESSIONE 
NUOVI UFFICI FRONT OFFICE DI VIALE TORINO  SCIG Z0820A596D F 75 

Verificato che non sono attive convenzioni Consip di cui all'art, 26 comma 1 della legge 
488/1999  aventi  ad  oggetto  servizi  comparabili  con  quelli  relativi  alla  presente  procedura  di 
approvvigionamento  poiché la convenzione Reti locali 5  per  le Telecomunicazioni, elettronica e 
servizi accessori, all'interno della quale il Settore ha effettuato forniture di apparti di rete passivi 
con determinazione dirigenziale Gen 1765/2016, è stata chiusa in data 5/09/2017

Ribadito che si intende procedere con la fornitura e che è necessario acquisire materiali  
omogenei  a  quelli  forniti  con  la  convenzione  Consip,  salvaguardando  gli  investimenti  finora 
effettuati; 

Si ritiene di procedere con affidamento diretto tramite ODA sul portale del MePa, messo a 
disposizione da Consip dove la ditta TIM – Telecom Italia spa con sede Legale in Milano  PIva 
00488410010 è la sola a rendere disponibili i materiali necessari al completamento della fornitura 
di Viale Torino agli stessi prezzi della convenzione chiusa per un importo totale di Euro 12.777,57 
oltre l'iva al 22% per un importo complessivo di Euro 15.588,64. I prezzi esposti a catalogo sono 
da considerarsi  congrui,  equi  ed economici  per l'Amministrazione tenuto conto che non hanno 
subito variazioni in aumento rispetto alla convenzione succitata.  

Tutto ciò premesso;    

• Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 7/14216 del 31 gennaio 2017 che approva 
il Bilancio di Previsione 2017/2019, e successive variazioni;

• Vista la delibera di Giunta comunale n. 21/16627 del  14/02/2017  che approva il 
Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2017/2019 (PEG), e successive variazioni; 

• Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 126/121979 del 19 settembre 2017 
che  approva  il  documento  programmatico  triennale  denominato  “Piano  della 
Performance” per il triennio 2017- 2019 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed 
operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

• Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni  di spesa ed i  principi  contabili  di cui all’art.  151 del 
medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

• Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, 
in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

• Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 
11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1. di approvare la spesa di Euro 12.777,57 oltre l'Iva al 22% pari ad Euro 15.588,64, per le 
motivazioni descritte in premessa, affidando la fornitura alla ditta TIM – Telecom Italia spa 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2718 

DETERMINA N. 2303 DEL 07/11/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  DETERMINAZIONE A CONTRARRRE PER ACQUISTO APPARATI DI RETE PER CONNESSIONE 
NUOVI UFFICI FRONT OFFICE DI VIALE TORINO  SCIG Z0820A596D F 75 

con sede Legale in Milano  PIva 00488410010 tramite ODA sul Mercato Elettronico della 
PA; 

2. di  impegnare  la  spesa  di  Euro  15.588,64  al  cap.  n.  1400900   “VARI  INTERVENTI 
PATRIMONIALI E DI INFORMATIZZAZIONE” del bilancio di previsione  2017/2019, dove 
esiste  l’occorrente  disponibilità,  finanziato  con  ricavi  a  seguito  di  variazione  di  bilancio 
(Deliberazione cons.re  100773 DEL 25/07/2017);

3. di nominare il dott. Lorenzo Beggiato Funzionario P.O. del Settore -  Responsabile Unico 
del procedimento ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2016;    

4. di  dare  atto  che  alla  presente  procedura  di  approvvigionamento  è  stato  attribuito  il 
seguente Cig  Z0820A596D; 

5. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  
DL 10/10/12, n. 174;  

6. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 
gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 
ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

7. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)  
e successive modificazioni:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2718 

DETERMINA N. 2303 DEL 07/11/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  DETERMINAZIONE A CONTRARRRE PER ACQUISTO APPARATI DI RETE PER CONNESSIONE 
NUOVI UFFICI FRONT OFFICE DI VIALE TORINO  SCIG Z0820A596D F 75 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011  

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCCERTAMENTO 2017 2018 2019
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2017 2018 2019
1400900 competenza:  € 15.588,64 

cassa:  € 15.588,64 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 15.588,64 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 15.588,64 0,00 0,00 0,00 0,00 



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2718 

DETERMINA N. 2303 DEL 07/11/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  DETERMINAZIONE A CONTRARRRE PER ACQUISTO APPARATI DI RETE PER CONNESSIONE 
NUOVI UFFICI FRONT OFFICE DI VIALE TORINO  SCIG Z0820A596D F 75 

8. di  attestare  il  rispetto  delle  norme vigenti  in  materia  di  acquisto  di  beni  e servizi  e,  in 
particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip 
Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina. 

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2718 

DETERMINA N. 2303 DEL 07/11/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  DETERMINAZIONE A CONTRARRRE PER ACQUISTO APPARATI DI RETE PER CONNESSIONE 
NUOVI UFFICI FRONT OFFICE DI VIALE TORINO  SCIG Z0820A596D F 75 

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
07/11/2017  da  Lorenzo  Beggiato  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Sara Bertoldo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


